

Frankly Juice A/S

Midtager 39, 2605 Brøndby

CVR-nr. 32 34 98 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2023.

Morten Hellesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frankly Juice A/S Midtager 39 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 32 34 98 11 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rasmus Forup Helmich, Formand Christian Bowall Morten Hellesen Christian Tuxen Bjerrum
Direktion	Morten Hellesen Ann Forup Helmich
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion og salg af juice og mad og efter ledelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har indregnet 500 t.kr. af skatteværdien af et fremførbart skattemæssigt underskud. Den samlede skatteværdi af underskuddet udgør 2.750 t.kr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Frankly Juice har i 2022 fortsat sin organiske vækstrejse og har vækstet sin forretning med knapt 20% mod 2021. Dette er sket i et marked med stigende råvare- og produktionsomkostninger, ikke mindst på energisiden.

Ydermere er der investeret i organisationen, produktudvikling og i produktionen med bl.a. HPP-anlæg og mere effektivt presseri. Alt sammen for at være rustet til fremtiden og understøtte den fortsatte vækst.

Trods øgede omkostninger har strategien været at vinde markedsandele, hvorfor man har afholdt sig fra at hæve sine priser i markedet, og i enkelte segmenter direkte reduceret sine priser.

Resultatet er, at årets bruttofortjeneste udgør 5.907 t.kr. mod 6.373 t. kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør -2.054 t.kr. mod 570 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat under hensyntagen til ovenstående investeringer i markedet og i selskabet, som værende acceptabelt.

På baggrund af selskabets budgetter forventer ledelsen ikke, at der udover den allerede aftalte og gennemførte kapitaludvidelse i 1. halvår 2023 fra 2 nye medejere er brug for yderligere kapital i 2023.

Såfremt der kommer utilsigtede forhold, har ledelsen været i dialog med selskabets ejerkreds omkring udskydelse af afdragsprofiler eller kapitaltilførsel. Selskabets ledelse er derfor tryk ved, at den aftalte vækstplan kan gennemføres som forventet således, at selskabets egenkapital er reetableret indenfor en kortere årrække.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	5.906.900	6.373.243
2 Personaleomkostninger	-7.082.594	-4.875.178
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-361.037	-428.185
Driftsresultat	-1.536.731	1.069.880
Andre finansielle indtægter	21.485	9.216
3 Øvrige finansielle omkostninger	-538.810	-508.999
Resultat før skat	-2.054.056	570.097
Skat af årets resultat	-950.000	555.000
Årets resultat	-3.004.056	1.125.097
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.125.097
Disponeret fra overført resultat	-3.004.056	0
Disponeret i alt	-3.004.056	1.125.097

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	122.221	146.666
Immaterielle anlægsaktiver i alt	122.221	146.666
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	312.896	918.085
Materielle anlægsaktiver i alt	312.896	918.085
Deposita	912.153	216.271
Finansielle anlægsaktiver i alt	912.153	216.271
Anlægsaktiver i alt	1.347.270	1.281.022
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.281.094	1.796.347
Varebeholdninger i alt	2.281.094	1.796.347
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.209.911	3.484.956
Udskudte skatteaktiver	500.000	1.450.000
Andre tilgodehavender	278.886	306.250
Periodeafgrænsningsposter	151.677	50.115
Tilgodehavender i alt	5.140.474	5.291.321
Likvide beholdninger	0	1.533.384
Omsætningsaktiver i alt	7.421.568	8.621.052
Aktiver i alt	8.768.838	9.902.074

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.624.219	1.624.219
Reserve for udviklingsomkostninger	95.333	114.400
Overført resultat	-6.984.249	-3.999.260
Egenkapital i alt	-5.264.697	-2.260.641
Gældsforpligtelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	0	782.200
Gæld til pengeinstitutter	0	3.170.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.735.538	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.735.538	3.952.935
Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.405.168
Gæld til pengeinstitutter	625.317	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.564.390	4.437.815
Anden gæld	2.108.290	2.366.797
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.297.997	8.209.780
Gældsforpligtelser i alt	14.033.535	12.162.715
Passiver i alt	8.768.838	9.902.074

1 **Kapitaltab**4 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**5 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	1.624.219	114.400	-3.999.260	-2.260.641
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-3.004.056	-3.004.056
Overført til frie reserver	0	-19.067	19.067	0
	1.624.219	95.333	-6.984.249	-5.264.697

Noter

1. Kapitaltab

På baggrund af selskabets budgetter forventer ledelsen ikke, at der til realisering af vækstplanen er behov for yderligere kapital i 2023 udover den allerede gennemførte kapitaludvidelse i 1. halvår af 2023. Såfremt der kommer utilsigtede forhold, har ledelsen været i dialog med selskabets ejerkreds omkring udskydelse afdragsprofiler eller kapitaltilførsel. Selskabets ledelse er derfor overbevist om, at den aftalte vækstplan derfor kan gennemføres som forventet, således at selskabets egenkapital er reetableret indenfor en kortere årsrække.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.791.559	4.622.841
Pensioner	140.919	99.017
Andre omkostninger til social sikring	44.376	52.576
Personaleomkostninger i øvrigt	105.740	100.744
	7.082.594	4.875.178
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	253.230	43.387
Andre finansielle omkostninger	285.580	465.612
	538.810	508.999

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut og afgivning garantier, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 333.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.281
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.209
Immaterielle anlægsaktiver	122
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	312

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leje og leasingforpligtelser	<u>15.265</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>15.265</u>
